INDICAÇÃO Nº 325/2023
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer o patrolamento na estrada que dá acesso a Ilha do Coco, região das cachoeiras até a ponte de pedra e o patrolamento na estrada que dá acesso a cachoeira da saudade, fazenda do Srs. Valdeci e Carol.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

               Essa indicação se justifica no sentido de melhorar a trafegabilidade desta região, pois devido à grande trafegabilidade de veículos pesados a estrada não está em boas condições e com isso dificulta a trafegabilidade dos moradores desta região, além de risco de acidentes. Ainda, deverá fazer o patrolamento na estrada antes da ponte que dá acesso a propriedade do Srs. Valdeci e Carol. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de setembro de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador